

FIRST INFORMATION REPORT

D.C.R. @ (Tml)

W.B.P. Form No. 27

527

First Information of a cognizable crime reported under section 154 Cr. P. C. at P.S.

1. Dist. Purba Medinipur Sub-Divn. Haldia P.S. Nandigram Year 2017 FIR NO. 177 Date 18/05/2017
2. i) Act I.P.C Section 341/323/325/430/506/341 Sections
2. ii) Act Section iv) Other Act & Sections
3. a) General Diary Reference : Entry No. 979 Time 11:35 hrs
- b) Occurrence of Offence : Day Saturday Date 08/04/17 Time at about 12:20 hrs
- c) Information received Date 08-18-05-2017 Time 11:35 hrs
G. D. No. 979 at the Police Station:
4. Type of Information, Written / Oral (M.P. Case No-72/17)
5. Place of Occurrence a) Direction and Distance from P.S. approx - 7 K.M North/West Side
- b) Address vill - Khodambari, T.L. No. 131, Anchal - Khodambari - I, Block - Nandigram - II, P.S. - Nandigram, Dist. - Purba Medinipur
- c) In cash outside limit of this Police Station, then the name of P.S. District
6. Complaint / Informant:
a) Name Falguni Pradhan
b) Father's / Husband's Name Sh. Himangshu Sekhar Pradhan
c) Date/Year of Birth Not noted
d) Nationality Indian
e) Address vill - Khodambari, P.S. - Nandigram, Dist. - Purba Medinipur
7. Details Known/Suspected/Unknown/Accused with full particulars 1. Gopal Pradhan, 2. Pratap Pradhan, 3. Niranjan Pradhan both S/O - Pradha
8. Reasons for delay in reporting by the Complaint/Informant 1. Ganindra Nath Pradhan, 2. Arabinda Pradhan, 3. Sibendu Pradhan, 4. Gobinda Pradhan all S/O - Gopal Pradhan, 5. Tulshi Kani Pradhan
9. Particular of properties stolen / involved : (Attach separate sheet, if required) W/O - Sh. Swarna Kamal Pradhan all of Khodambari, P.S. - Nandigram, Dist. - Purba Medinipur
10. Total value of Properties stolen / involved :
11. Inquest report / U.D. : Case No. if any :
12. FIR Contents : (Attach separate sheets, if required) The original Court Complaint which is treated as F.I.R. is attached here with-

1
1
2
5

13. Action taken : Since the above report reveals commission of offence (s) u/s 341/323/325/430/506/341 I.P.C.

S. H. Kajal Dutta of Nandigram P.S. register the case and took up the investigation directed to ASI - Ashok Dal of Reapara of P under Nandigram P.S. Please to take up the investigation transferred to P.S. on point of jurisdiction FIR read over to the Complainant/Informant. admitted to be correctly recorded and given to the Complainant/Informant free of cost.

Court Complaint

Signature / Thumb Impression of the Complainant / Informant
DR-3610(2)

Signature of the Officer-in-charge, Police Station with Name KAJAL DUTTA Rank SI OF POLICE Number, if any, NANDIGRAM P.S. Date 18.05.2017

OFFICER-IN-CHARGE
NANDIGRAM POLICE STATION
Purba Medinipur



মহোদয়-জি

গোমতী

বাদীর বিনীত নিবেদন এই যে, -

- ১। অধিন একজন শান্ত, নিরীহ, আইন মান্যকারী ব্যক্তি হইতেছে।
- ২। অপরপক্ষে আসামীগন দুর্দান্ত, দুষ্ক প্রকৃতির, দাঙ্গাবাজ, সমাজবিরোধী হইতেছে।
- ৩। আমার জায়গার পাশে ৩ নং আসামী অরবিন্দ প্রধানের একটি ভূমিমাল দোকান রহিয়াছে। উপরোক্ত ১ নং থেকে ৫ নং আসামীগন ঐ দোকানের সামনে প্রতিদিন মদের আসর বসায়। এবং খালি মদের বোতল, গ্লাস ও দোকানের যাবতীয় প্লাস্টিকের ময়লা আবর্জনা আমার জায়গা ও পুকুরে ফেলে বাবহারের অযোগ্য করিয়া দিয়াছে। আমি ও আমার স্ত্রী বহুবার এর প্রতিবাদ করিয়াছি। সমূহ আসামীগন আমাদেরকে বহুবার মারিয়াছে। এ লইয়া থানায় বহুবার অভিযোগ হইয়াছে।
- ৪। ঘটনার তারিখ ও সময়ে ১ নং থেকে ৫ নং আসামীগন মদের আসর থেকে খালিমদের বোতল ও খালি প্লাস্টিকের গ্লাস ও দোকানে যাবতীয় ময়লা আবর্জনা ফেলতে থাকে। আমি প্রতিবাদ করিলে সমূহ আসামীগন একযোগে হাতে মারাত্মক অস্ত্র-শস্ত্র লইয়া আমাকে প্রানে মারার উদ্দেশ্যে আমার শরীরের বিভিন্ন স্থানে মারতে থাকে। আমার চিৎকারে সাক্ষীগন আসিয়া পড়িলে আমি কোন রকম প্রানে রক্ষা পাই। এবং আমাকে বলে এই ঘটনা কোথাও জানাইলে আমাকে প্রানে মারিয়া ফেলিবে।



স্বাক্ষরিত - ২০/০৪/১৭

স্বাক্ষরিত - ২০/০৪/১৭

- ৫। আসামীদের মারের ফলে আমার সর্ব শরীরে ফোলা ব্যাথা জখম হয়। আমি Reapara Rural Hospital- এ চিকিৎসা করাই, এবং এখনো চিকিৎসা চলিতেছে।
- ৬। আমি এ বিষয়ে Reapara Out Post - এ অভিযোগ জানাই। Reapara Out Post G.D Entry No. - 116 dated 08/04/2017 তাহাতেও কিছু না হওয়ায় S.P. Purba Medinipur-কে Regd. করিয়া জানাইয়াছি। তাহাতেও কিছু না হওয়ায় এবং অধিন অসুস্থ থাকায় মামলা করিতে বিলম্ব হইল।
- ৭। ঘটনার বিষয়ে যথেষ্ট সাক্ষ্য প্রমাণ রহিয়াছে। যাহা পুলিশী তদন্তে প্রকাশ পাইবে।
- ৮। অত্রসহ Injury Report ও G.D Copy ও S.P. কে জানানোর কপি দাখিল করিলাম।

প্রার্থনা এই যে, - অত্র দরখাস্তখানিকে F. I. R. হিসাবে Treat করত - U/s - 156(3), Cr. P.C. মতে তদন্তের জন্য O/C Nandigram P.S.-কে তদন্তের নির্দেশ দিতে আঞ্জা হয়।

নিবেদন ইতি -

২০/০৪/২০১৭